
 
تصادفات درون شهری 
70 فوتی در گیلان برجا 

گذاشته است
بیان  با  سرپرست پلیس راهور گیلان  گیلان امروز- 
تعداد  افزایش  شاهد  امسال  نخست  نیمه  در  اینکه 
فوتی ها نسبت به مدت مشابه سال قبل هستیم، گفت: 
در 6 ماه نخست سال جاری 70 نفر در تصادفات درون 

شهری جان خود را از دست دادند.
سرهنگ امیر طالبی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه طی سه سال اخیر وقوع تصادفات درون شهری 
گذشته  سال  کرد:  اظهار  است،  داشته  افزایشی  روند 
144 نفر در استان بر اثر تصادفات درون شهری جان 

خود را از دست داده اند.
رئیس پلیس راهور گیلان با بیان اینکه بیشتر فوتی های 
تصادفات درون شهری را موتورسواران و عابران پیاده 
تشکیل می دهند، افزود: امسال در 6 ماه نخست 70 نفر 

در تصادفات درون شهری جان خود را از دست دادند.
وی ادامه داد: 76 درصد تصادفات نیمه نخست امسال 
به موتورسواران و عابران پیاده اختصاص دارد، علاوه بر 
این شاهد افزایش تعداد فوتی ها در 6 ماه نخست امسال 

نسبت به مدت مشابه سال قبل هستیم.
اینکه  به  اشاره  با  گیلان  راهور  پلیس  سرپرست 
در  درون شهری  تصادفات  رکورددار  شهرستان رشت 
استان است، بیان کرد:در نیمه نخست امسال 25 نفر بر 
اثر تصادفات درون شهری جان خود را از دست داده اند. 
فراوانی تصادفات در شهر رشت به علت تراکم جمعیتی 
و ورود و خروج جمعیت در ساعت های مختلف روز و 
شب است. سرهنگ طالبی با بیان اینکه با ارتقا طرح 
افزایش  رشت  شهر  شهری  حوزه  شهرداری،  تفضیلی 
پیدا کرده است، خاطرنشان کرد: افزایش حوزه شهری 

باعت افزایش وقوع تصادفات درون شهری شده است.
نفری  رویکرد کاهش دو هزار  اینکه  بر  با تصریح  وی 
جمله  از  استان ها  همه  به  تصادفات  شدگان  کشته 
گیلان ابلاغ شد، گفت: کاهش کشته شدگان تصادفات، 
انضباط  افزایش  ارائه خدمات به مراجعان،  تسهیل در 
ترافیکی و هوشمندسازی چهار راهبرد پلیس راهنمایی 

و رانندگی استان است.

مدیرکل زندان های گیلان : 

نظم و انضباط اداری پیش نیاز 
ارتقاء زندانبانی نوین است

، در  گیلان امروز- مدیر کل زندانهای استان گیلان 
اداری  انضباط  و  نظم   ، رشت  مرکزی  زندان  از  بازدید 
نوین  زندانبانی  های  برنامه  ارتقاء  و  اجرا  نیاز  پیش  را 
دانست.  در این بازدید محمدی اصل ضمن بازدید از 
اماکن و برنامه های زندانبانی، بر توجه به منابع انسانی به 
عنوان مهمترین سرمایه  در ارتقاء برنامه های زندانبانی 
کارکنان،  مهم  نقش  به  اشاره  تاکید کرد.  وی ضمن 
توجه به نیازهای آنان را از مهمترین اولویت های خود 
برنامه  اجرای  اول  در صف  کارکنان  گفت:  و  برشمرد 
های اصلاحی و تربیتی هستند با این ویژگی که  در 
زندان با انسانها مواجه هستیم با ماشین و دستگاه سرو 
کار نداریم هرنوع تغییری در  رفتار با زندانیان می تواند 
واکنش  آنان را ایجاد نماید و این نکته  شرایط زندان را  
کاملا متفاوت می سازد و این مدیریت و روابط  انسانی 
در زندان است که می تواند در اجرای برنامه ها کمک 
کننده باشد. شایان ذکراست در این بازدید دستوراتی 
در خصوص بهسازی آسایشگاه پرسنل وظیفه و کادر 

حوزه بهداشت و درمان صادر شد.

شالیکاران لاهیجان 
از کشت دانه روغنی کلزا 

استقبال کردند
شهرستان  کشاورزی  مدیرجهاد  امروز-  گیلان 
لاهیجان گفت:با استقبال وسیع شالیکاران لاهیجانی 
از دانه روغنی کلزا به عنوان کشت دوم ، 700هکتار از 
اراضی شالیزاری این شهرستان برای بذر پاشی این گیاه 

آماده شده است.
داشت:  اظهار  ایرنا  با  گو  و  گفت  در  کمالپور  گودرز 
آغاز  از دهم مهر ماه  عملیات کشت دانه روغنی کلزا 
می شود و تا 15 آبان باید پایان یابد که سهم شهرستان 
لاهیجان از کشت  چهارهزار هکتاری  این محصول در 

گیلان، فصل زراعی جاری  700هکتار است .
وی  با اشاره به اینکه  طبق پیش بینی حداقل 50درصد 
این  اراضی آماده شده زیر کشت کلزا می  روند ،یادآور 
شد: تاکنون یکصد هکتار از  اراضی  شالیزاری شهرستان 
لاهیجان شخم زده شده  و آماده برای  کشت شده اند  

و 20هکتارهم آماده بذرپاشی هستند.
وی افزود: در سال های گذشته کشت دانه روغنی کلزا 
به عنوان کشت دوم در شهرستان لاهیجان انجام نمی 
امسال  بود ولی   ناچیز  انجام می شد  اگر  یا  گرفت و 
و   از 90درصد روغن  بیش  بودن   وارداتی  به  توجه  با 
در پی اعلام وزیرجهاد کشاورزی مبنی بر لزوم افزایش 
تولید روغن در داخل کشور و گام برداشتن در جهت  
خودکفایی در تولید این محصول  و با توجه به کلاس 
برای  شهرستان  سطح  در  شده  برگزار  ترویجی  های 
کشاورزان ،آنان برای کشت دانه روغنی کلزا به عنوان 
کشت دوم در اراضی شالیزاری خود داوطلب شدند و به 

طور وسیعی از آن استقبال کردند.
وی اظهار داشت:از سوی  شرکت پشتیبانی کوثر بذر در 
اختیار کشاورزان قرار می گیرد و در کلیه مراحل کشت 
و برداشت از نظر اعتباری به کشاورزان  کمک می شود 
از آنان  خریداری  یارانه ای  و محصول نیز به صورت 

خواهد شد.
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حافظ گیلانی در مسابقه های سراسری 
قرآن رتبه عالی را کسب کرد

گیلان امروز- مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان گیلان گفت: 
حافظ گیلانی در مسابقه های سراسری قرآن کریم، رتبه عالی را 

به خود اختصاص داد.
حجت الاسلام و المسلمین ستار علیزاده اظهار داشت: زکیه صابر 
قرآن  و دومین دوره مسابقه های سراسری  اهل رشت در چهل 

کریم، رتبه عالی را در ۲۰ جزء به خود اختصاص داد.
وی با اشاره به شرکت۱۱ حافظ و قاری از استان گیلان در مسابقه 
های کشوری قرآن کریم افزود: محمد رضا نمازی در رشته اذان، 
محمد علی عنبری در رشته قرائت، حسین عزیزی و سجاد اکباتانی 
در رشته ترتیل و امید رضا رحیمی در حفظ کل از استان گیلان 
در چهل و دومین دوره مسابقه های سراسری قرآن کریم شرکت 
در  صابر  زکیه  خواهران  بخش  در  کرد:  نشان  خاطر  وی  کردند. 
رشته حفظ ۲۰ جزء، افسانه دنیایی در رشته ترتیل، سیده زینب 
تقوا پور در رشته حفظ کل، ثریا کوهستانی در رشته حفظ ۱۰ 
جزء و سمیه آصفی و عاطفه ناصح در رشته قرائت در مسابقه های 
سراسری قرآن کریم حضور داشتند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
گیلان یادآور شد: استاد محمود لطفی نیا در رشته قرائت و حفظ 
کل داور لحن، یوسف ایزدی در رشته ترتیل و حفظ ۱۰ و ۲۰ جزء 
داور تجوید و جمشید بذر بخش در رشته دعاخوانی داور لحن، در 

تیم داوری مسابقه های سراسری قران کریم حضور یافتند.

اختصاص ۲۰ میلیارد تومان 
از صندوق توسعه ملی برای رفع 

تنش آبی روستایی گیلان
گیلان امروز- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی گیلان 
از اختصاص ۲۰ میلیارد تومان از محل صندوق توسعه ملی جهت 
رفع تنش آبی ۲۰۰ روستای شهرستان  آستانه اشرفیه در شرق 
استان خبر داد. محبعلی رنج ور در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: 
در بازدید مدیرعامل شرکت آبفار  کشور  از مجتمع آبرسانی شهید 
خوش سیرت شهرستان آستانه اشرفیه ، ۲۰ میلیارد تومان اعتبار 
از  محل صندوق توسعه ملی جهت رفع تنش آبی ۲۰۰ روستای 

تحت پوشش  این مجتمع اختصاص یافت.
وی افزود:  روستاهای تحت پوشش مجتمع آبرسانی خوش سیرت 
در فصول گرم سال و در زمان اوج مصرف با کمبود فشار آب شرب 
لوله  این مشکل هفت  هزار و ۵۰۰ متر  برای رفع  مواجهند که 
گذاری خط انتقال اجرا می شود. وی تصریح کرد: هم اکنون دو 
هزار و ۵۰۰ متر لوله چدن ۸۰۰ میلی متری خریداری شده که 

پس از مشخص شدن پیمانکار، کار وارد مرحله اجرایی می شود.
رنج ور گفت: با اجرای این طرح ،  تنش آبی ۲۰۰ روستای گیلان با 
جمعیتی حدود ۲۸ هزار خانوار تحت پوشش این مجتمع آبرسانی 
عنوان  به  سیرت  خوش  شهید  آبرسانی  مجتمع  شود.  می  رفع 
یکی از بزرگ ترین مجتمع های آبرسانی روستایی کشور، تامین 
کننده آب آشامیدنی ۲۰۰ روستای مناطق شرقی گیلان واقع در 

شهرستان های آستانه اشرفیه، لاهیجان و لنگرود است. 
مجتمع‌های آبرسانی شهید خوش سیرت آستانه اشرفیه در شرق 
و سرداران شهید فومن  در غرب بعنوان دو مجتمع بزرگ آبرسانی 
روستایی کشور مطرح هستند که مجتمع شهید خوش سیرت به 
لنگرود  و  اشرفیه، لاهیجان  آستانه  ۲۰۰ روستای شهرستان‌های 
و مجتمع سرداران شهید به ۱۳۹ روستای شهرستان‌های فومن، 

صومعه سرا و بندرانزلی آبرسانی می‌کنند.
 مجتمع‌های دیگری نیز در شهرستان‌های رودسر، لنگرود، شفت، 
رشت، لاهیجان، صومعه سرا، رضوانشهر، تالش، آستارا، انزلی، املش 

و ماسال وجود دارد که از دو تا ۲۰ روستا را تحت پوشش دارند.

پرورش ۸۰ هزارهکتار راتون در گیلان
جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون  امروز-  گیلان 
کشاورزی گیلان گفت: ۸۰ هزار هکتار راتون در گیلان پرورش 
داده شده است. به گزارش ایلنا ، الماسی کشت دوم را یکی از راه 
های افزایش درآمد کشاورزان دانست و گفت: ۸۰ هزار هکتار راتون 

پرورش داده شده و تاکنون ۶۹ درصد آن برداشت شده است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان سطح 
زیر کشت سایر محصولات را ۲۳ هزار هکتار عنوان کرد و ادامه 
داد: کشاورزان علاوه بر پرورش راتون به کشت محصولاتی چون 
سبزیجات برگی و غده ای، شبدر، گندم، جو، حبوبات و کلزا و در 
سال‌های اخیر با کشت گیاهان علوفه ای تریتیکاله ، خُلر و ماشَک، 

بخشی از نیاز واحد های پرورش دام را هم تامین می کنند.

دستگیری سارقان حرفه‌ای 
سیم برق و کابل مخابراتی 

در آستانه‌اشرفیه
گیلان امروز- فرمانده انتظامی آستانه‌اشرفیه از دستگیری سارقان 
حرفه‌ای سیم و کابل و تجهیزات مخابراتی حین سرقت به همراه 

آلات و ادوات مربوطه در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ “عیسی روشن قلب” در تشریح جزئیات این خبر گفت: 
ماموران انتظامی حین گشت زنی دو نفر را که در حال قطع کردن 
سیم برق و کابل مخابراتی بودند را دستگیر و به همراه آلات و 

ادوات به مقر انتظامی انتقال دادند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه متهمان ۳۰و۳۲ ساله در بررسی 
فنی پلیس به ۸ فقره سرقت سیم برق و کابل و تجهیزات مخابراتی 
در حدود ۶۰۰ متر در سطح شهرستان آستانه‌اشرفیه اعتراف کردند 
به  از شهرهای همجوار  یکی  در  را  اموال سرقتی  متهمان  افزود: 
فروش می‌رساند که هماهنگی‌های قضائی برای دستگیری مالخر 
ادامه داد. وی با بیان اینکه در بررسی‌های به عمل آمده دو متهم 
دستگیر شده از سارقان سابقه دار و دارای سابقه متعدد سرقت 
هستند تصریح کرد: متهمان با تشکیل پرونده برای سیر مراحل 

قانونی تحویل مراجع قضائی شدند. 
سرهنگ روشن قلب در خاتمه با بیان اینکه موضوع سرقت به دلیل 
تبعات منفی آن در جامعه که باعث پایین آمدن سطح احساس 
امنیت می‌شود از شهروندان خواست، در صورت مشاهده هرگونه 
فوریت‌های  مرکز  به  وقت  فوت  بدون  را  مراتب  مشکوک  مورد 

پلیسی ۱۱۰ اعلام کنند.

موافقت مشروط سازمان محیط زیست با انتقال آب خزر 
گیلان امروز- در حالی که در جلسه هفته گذشته مدیران سازمان محیط زیست با نمایندگان 
وزارت نیرو و شرکت مجری، ایرادهای بسیار جامعی به مطالعات ارزیابی اثرات زیست محیطی 
»طرح شیرین سازی و انتقال آب دریای خزر« گرفته شد و جلسه با تنش بسیاری برگزار شد 

که گمان نمی رفت به تفاهم ختم شود 
و همچنین مدیران و نمایندگان سازمان 
حفاظت محیط زیست به صراحت تاکید 
را  مطالعات  ابتدا  متقاضیان  که  کردند 
اصلاح کنند، سپس دوباره بررسی شود 
و  مبنایی  ایرادهای  حل  صورت  در  و 
غیرقابل حلی که در مطالعات وجود دارد 
سازمان محیط زیست نظر نهایی خود 
شگفت،  حرکت  یک  در  کند؛  اعلام  را 
زیست  و  زیستی  تنوع  متولی  سازمان 
بوم های کشور، در انتها با کلیات طرح 

موافقت کرد.
حالی  در  این   ، نیوز  اسکان  گزارش  به 
است که بر اساس قوانین صریح از جمله 
قانون اساسی، قانون حفاظت و بهسازی 
محیط زیست و بسیاری از دیگر قوانینی 
که در این حوزه وجود دارد تمام پروژه 
موافقت  گرفتن  برای  باید  بزرگ  های 
زیست  اثرات  ارزیابی  مطالعات  اصولی، 
محیطی را به طور تمام و کمال انجام 

داده و آنگاه پس از بررسی این مطالعات سازمان حفاظت محیط زیست نظر نهایی خود را با پروژه 
فوق اعلام کند. نکته مهم دیگری که در این طرح وجود دارد علاوه بر مشکلات و آلودگی هایی 
که شیرین سازی آب خزر در این خطه پدید می آورد، عبور لوله از غنی ترین و تاریخی ترین 

جنگل های هیرکانی جهان است که زیستگاه مهم ترین گونه های حیات وحش ایران هستند.
محمد الموتی دبیر »شورای هماهنگی شبکه سازمان های مردم نهاد محیط زیست ومنابع 
طبیعی کشور« در گفت وگو با اسکان گفت: » علیرغم اینکه در جلسه مدیران و مدیران کل 
محیط زیست ایرادهای زیادی به »گزارش مطالعات ارزیابی« طرح انتقال آب خزر گرفتند و 

گفتند طرح باید به روزرسانی و اصلاح شود، اما در نهایت با آن موافقت کردند.«
او گفت:» البته سازمان در انتها نوشته که اجرای پروژه مشروط به اصلاح مطالعات ارزیابی؛ 
درست روشی که درباره سد گتوند انجام شد و نتیجه فاجعه بارش را هم دیدیم. این یک فاجعه 
مدیریتی و خطای آشکار است که هم وزارت نیرو و هم سازمان محیط زیست باید در قبال آن 

پاسخگو باشند.«
الموتی گفت:» جلسه امروز بسیار چالشی بود و هر سه معاون سازمان حفاظت محیط زیست 
آقایان دکتر کیومرث کلانتری، دکتر لاهیجان زاده و آقای دکتر تجریشی حضور داشتند؛ علاوه 
بر این آقای دکتر جلالوندی هم از دفتر ارزیابی سازمان و خانم دکتر ترابی نیز از وزارت نیرو و 
همچنین نمایندگانی از«مجموعه آب نیرو« و »شرکت مشاور مهاب قدس نیز حضور داشتند. 
از اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران نیز مدیرکل و دو تن از معاونان ایشان نیز بودند و 
مدیرکل سمنان نیز حضور داشتند. کارشناسان و روسای دفاتر معاونت محیط طبیعی سازمان نیز 
بودند.« او افزود:» جلسه در ابتدا با چالش آقای جلالوندی مدیرکل دفتر ارزیابی سازمان حفاظت 
محیط زیست شروع شد. ایشان می گفتند خروجی جلسه 4/15 این بوده که وزارت نیرو گزارش 
ارزیابی پروژه انتقال آب خزر را با توجه به ایرادهایی که گرفته شد و اشکالات و تغییراتی که 
داشت و نیز پرسش هایی که عنوان شد، به روز کند. گفتند با وجود اینکه 2 ماه از آن تاریخ 
گذشته، اما گزارش جدیدی نفرستاده اید.اما خانم ترابی نماینده وزارت نیرو این را قبول نداشت 
و گفت ما نمی توانیم چنین چیزی را در طی دو ماه تهیه کنیم و حتی در 6 ماه و یک سال نیز 
نمی توانیم به روز کنیم.« الموتی همچنین خبر داد:» بر اساس آنچه که رخ داد می توانم بگویم 
اساسا شرکت مشاور به سمت به روز رسانی ارزیابی نرفته اند و اصلا لازم ندیده اند که بر روی 

ارزیابی، مطالعه جدیدی انجام بدهند؛ بلکه بر روی نظرات خودشان اصرار داشتند.«
دبیر »شورای هماهنگی شبکه سازمان های مردم نهاد محیط زیست ومنابع طبیعی کشور« 
در ادامه گفت:» نمایندگان وزارت نیرو نهایتا مدل هایی را ارئه دادند و بیشتر بحث بر دو بخش 
محیط دریایی یعنی آب شیرین کن ها و تخلیه پسابی که در آن باقی می ماند صحبت شد و 
آنها مدلی را ارائه دادند.  آقای لاهیجان زاده مدیر محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط 
زیست صریحا مخالفت کردند و گفتند که این همان چیزی است که قبلا بوده است و هیچ 
تغییری نکرده؛ ضمن اینکه این دوستان نهایتا در دورترین حالت، 800 متر از ساحل را برای 
تخلیه در نظر گرفتند؛ در صورتی که ما گفته بودیم که در عمق 300 متری بروند و بعد این را به 
عمق 200 متری تخفیف دادیم و نهایتا باز تخفیف دیگری دادیم و به عمق 6- متری رساندیم. 
اما از آنها خواستیم که برای این عمق ها سناریوهای متفاوتی بیاورند. آقای لاهیجان زاده در 
ادامه گفتند من از این وضعیتی که پیش آمده بسیار ناامید شدم. اصلا معلوم نیست اینها دنبال 
چه هستند؟ و احتمالا این ارزیابی ها و جلسات اصلا به دردشان نمی خورد.  و اصلا توجهی به 
آن ندارند و یا نمی خواهند مساله شان حل بشود.« او افزود:» این موضوع، آن شائبه را به وجود 
می آورد که این ها اصلا نمی توانند آن پروژه را اجرا کنند؛ نه توان فنی، نه توان علمی و نه توان 
اجرایی آنرا ندارند. منتها وسط یک کاری گیر کرده اند و می خواهند مسوولیت انجام نشدن آنرا 
به گردن محیط زیست بیندازند و بگویند سازمان محیط زیست مجوز نداد که نشد. در حالی که 
آقای لاهیجان زاده می گفتند با این وضعیت مجوز نیز نخواهند گرفت و نمی توانند بگیرند و 

هیچ تلاشی هم نمی کنند که ارزیابی شان را به روز کنند.«
الموتی با اشاره به اینکه البته معاون اداره کل محیط زیست مازندران نیز به طور علمی بحث کرد 
که پروژه و مدل سازی آنها چه اشکالاتی دارد گفت:» روی مدلسازی بحث درگرفت و در بخشی 
از جلسه درباره اینکه اساسا نوع مدل سازی باید چگونه باشد نیز تنش ایجاد شد. در جایی هم 
که تنش جدی ایجاد شد جایی بود که آقای ابراهیمی کارنامی مدیرکل حفاظت محیط زیست 
مازندران به صراحت گفت که »این مسیر به هیچ عنوان امکان انتقال لوله را ندارد و قطعا تخریب 
دارد؛ معاون محیط طبیعی و مدیرکل دفتر ارزیابی نیز همین را گفت. این را هم گفت که این 
دوستان اصلا دیتا و دیگر اطلاعات را در اختیار ما نمی گذارند تا بتوانیم روی آنها بحث کنیم. 
آنها هم گفتند که پروتکل ها اجازه نمی دهد اینها را در اختیار شما بگذاریم. بحث بالا گرفت 
و آنها هم گفتند ما هم به شما مجوز نمی دهیم. نهایتا قرار شد این اطلاعات و دیتاهایی را که 

محیط زیست نیاز دارد آنها ارائه بدهند.«         
او افزود:» دکتر جلالوندی مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان، به وزارت نیرو انتقاد 
داشت و می گفت که شما یک سناریو را گرفته اید و دائم همان را تکرار می کنید؛ در صورتی 

که انتطار این بود که شما 5-4 سناریوی مختلف را به ما ارائه بدهید.«
دبیر شورای هماهنگی شبکه سازمان های مردم نهاد محیط زیست ومنابع طبیعی کشور در ادامه 
با اشاره به تخریب های اساسی در مسیر لوله گذاری گفت:» این بخش محیط زیست دریایی 
شاید ساده ترین بخش قضیه بود و بخشی بود که ممکن است بتوان با فن آوری های نوین و 
میزان شیرین سازی محدودی که می خواهد انجام شود آنرا اصلاح کنند. اما بحث اصلی که 
تخریب اساسی دارد مسیر خط انتقال است که آقای جلالوندی نظرش این بود که ما باید کل 
مسیر را ببینیم نه آن تکه 190 متری صرفا جنگل را. برای کل مسیر باید ارزیابی داشته باشید؛ 

ضمن اینکه وزارت نفت امکان صدور مجوز برای عبور لوله از کنار خط لوله نفت را نمی دهد.«
او تاکید کرد:» از طرفی »معاونت محیط طبیعی« سازمان صراحتا اعلام کرد که »ما اجازه 
هیچ نوع عبوری را از جاده دیگری به هیچ عنوان نمی دهیم؛ اگر می دانید بروید از همان مسیر 
کنار خط لوله نفت، آن هم با شرط اینکه به ما بگویید خاکی را که از آنجا برای لوله گذاری 
برداشت می کنید، کجا دپو خواهید کرد و چه مدیریتی قرار است بر روی آن انجام شود؟ در 

غیر این صورت حق ندارید؛ ضمن اینکه روی خط انتقال برق به ایستگاه های پمپاژ نیز بحث 
داشتند و درخواست شد که بایدبرنامه ها ومطالعات و راهکارهای آنها را باید به محیط زیست 

تحویل بدهند.«
 الموتی با تاکید بر اینکه » می خواهم بگویم نه مشاور، نه آب نیرو و نه وزارت نیرو، هیچ ایده 
نداشتند؛  این طرح  اجرای  برای  خاصی 
انتقال بدهند  را  فقط می خواهند  آب 
بدون اینکه ملزم بشوند به اینکه کارهای 
ارزیابی را بخواهند انجام دهند. این بی 
برنامگی »آب نیرو« و »شرکت مشاور« 
آنقدر مشخص بود که خود خانم ترابی 
شاکی  جلسه  در  نیرو،  وزارت  نماینده 
با اعضای مشاور و  شد و در 3-2 مورد 
آب نیرو برخورد کرد و تک تک مفادی 
را که این ها ملزم هستند ارائه بدهند را 
یادداشت کرد و به آنها اعلام کرد و در 
صورت جلسه نهایی نیز آورد. قرار شد که 
حتما آنها این کار را انجام بدهند؛ وگرنه 
در  تغییر  اگر  و  نیست  لازم  هم  چیزی 
آنرا به روز نکنند  ایجاد نشود و  ارزیابی 
احتیاجی به این جلسات هم نیست. واقعا 
آش آنقدر شور بود که خود وزارت نیرو 
عکس العمل نشان داد و آنها را ملزم به 
انجام موارد لازم کرد.«  الموتی گفت:» 
امیرعبدوس مدیرکل حفاظت محیط زیست سمنان صحبت کرد؛ از آینده بی آبی سمنان گفت؛ 
آمارهایی را داد که من نمی دانم چقدر درست یا غلط است؛ گفت ما در 20 سال آینده اساسا 
هیچ آبی  نداریم و حقابه خزر نیز مال کل کشور است و باید استفاده کنیم. نظرات ایشان نیز 
نظرات بسیار تعجب آوری بود که ابراهیمی کارنامی مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران 
اتفاقا به ایشان عکس العمل نشان داد و گفت که » شما هنگامی که »مدیرکل دفتر زیستگاه ها 
و مناطق« سازمان حفاظت محیط زیست بودید برای عبور خط لوله گاز مخالفت شدید انجام 
دادید؛ الان مدافع شدید. عبدوس هم پذیرفت و گفت که به هر حال در سیستم دولت، یکبار 

باید اینوری باشی و یکبار آنطرفی.«
دبیر شورای هماهنگی شبکه سازمان های مردم نهاد محیط زیست ومنابع طبیعی کشور در 
ادامه خبر از سخنان خود در این جلسه داد . گفت:» بنده هم درباره »تابلو منابع ومصارف استان 
سمنان صحبت کردم که آن آمار وارقام واقعی نیست و از وزارت نیرو خواستم که حتما اینرا در 
اختیار رسانه ها و کارشناسان مستقل قرار بدهند تا بقیه هم بدانند وزارت نیرو بر چه اساسی 
این تخصیص را در نظر گرفته است؟ من نیز راجع به اینکه مصرف در سمنان به گونه ای است 
که اگر اصلاح بشود شاید نیاز به انتقال آب نباشد صحبت کردم. آمار مشخصی نیز متاسفانه 
وجود ندارد و وزارت نیرو نیز به صورت شفاف آمار مشخص منابع و مصارف را منتشر نمی کند. 
بنابراین ما باید این را منتشر کنیم به صورت شفاف و به صورت کنشی تبدیل کنیم و از وزارت 
نیرو بخواهیم که این ها را ارائه بدهد تا دیگران بتوانند نظر بدهند که آیا چنین تخصیصی واقعی 
است؟« الموتی بخش بزرگی از مشکلات را ناشی از خلاء قانونی و نبود قوانین محکم و متقن 
حمایتی در این باره عنوان کرد. او گفت:» مشکل بزرگی که واقعا در این داستان ارزیابی عیان 
است و من بارها در موارد مختلف با آن مواجه شده ام این است که قوانین ما به طرز دردناکی در 
حمایت از محیط زیست ضعیف است و ما قانون گذاری مان، قانون گذاری محیط زیستی نبوده 
است. مثلا درباره تخصیص آب، محیط زیست باید درباره مقدار تخصیص آب نیز ورود کند. این 

در واقع ضعف قوانین است که بایداصلاح شود.«
او با تاکید بر اینکه مصوبات وزارت نیرو آیه قران نیست و باید بتوان درباره مقدار تخصیص ها 
ورود کرد گفت:» به نظر من »طرح شیرین سازی وانتقال آب دریای خزر« دارای چالش های 
بسیار بسیار بزرگی هم در مجوز و اجراست؛ هرچند سازمان محیط زیست، ممکن است در 
بخش فنی قضیه در آب شیرین کن می تواند بگوید با لحاظ این شروط می توانیم مجوز بدهیم؛ 
اما اجرا و شروع کار مشروط به محقق شدن شروط است. یعنی آقای تجریشی صریحا گفت 
مجوز را زمانی می دهیم که شما همه این شرایط را مهیا کرده باشیم؛ وگرنه مجوزی صادر نمی 
شود. ضمن اینکه طرح انتقال آب خزر، در »کارگروه اقتصادی« در سازمان برنامه وبودجه نیز 
دارای اشکال بوده و گفته اند »توجیه اقتصادی ندارد.« الموتی افزود:» از سوی دیگر »کارگروه 
اجتماعی« این داستان نیز در استانداری مازندران قرار بوده که تشکیل شود و هنوز تشکیل 
نشده. خروجی آن جلسه نیز اثر گذار است. آقای دکتر روحانی به استاندار مازندران دستور داده 
که هر چه سریع تر مساله اجتماعی این قضیه را روشن کن که آیا می شود انجامش داد و آیا 

تنش وجود دارد یا نه؟! بنابراین بحث اجتماعی هم بسیار مهم است.«
او درباره تصمیم نهایی جلسه فوق گفت:» در مجموع صورتجلسه این شد که اطلاعاتی را که 
دارند شرکت مشاور و آب نیرو مهیا کرده بفرستد؛ دوستان مطالعه کنند و محیط زیست در 
بخش فنی دیگر نظر خودش را بدهد. آقای تجریشی نیز گفت که ما نظر خودمان را می دهیم 
و بر اساس قانون موظف هستیم شرایط اجرایی شدن را بگوییم. این فقط بخش نظر ماست. 
در قسمت های دیگر نیز باید مجوزها گرفته شود. الان »اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازندران« در 9 بند مخالفت کرده است؛ باید آنها مجاب شوند. وزارت نفت، برق و مسائل عدیده 
این گونه است. اما نمی دانم چه شد در آخر جلسه که فقط مدیران محیط زیست و نمایندگان 
وزارت نیرو حضور داشتند و خواسته بودند بقیه جلسه را ترک کنند، خبر رسید که سازمان با 

طرح موافقت مشروط کرده است.«
معاون سازمان حفاظت محیط زیست : 

هر سه ماه یک‌بار روند اجرا را پایش می‌کنیم
در این حال معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: این سازمان 
با اجرای کلی طرح انتقال آب دریای خزر به سمنان موافقت کرده است اما مشروط بر اینکه 
اگر مجری به تعهدات خود در روند اجرا عمل نکند بر اساس سند محضری که به امضای دو 
طرف )مجری و سازمان حفاظت محیط زیست( خواهد رسید، سازمان محیط زیست روند اجرا 
را متوقف خواهد کرد.  مسعود تجریشی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: پروژه انتقال آب خزر به 
سمنان برای سازمان محیط زیست به لحاظ فرایندی با هر پروژه دیگری تفاوت نمی‌کند، مثلا 
می‌خواهیم یک کارخانه پتروشیمی بسازیم، به فعالیت آن مجوز مشروط می‌دهیم مثلا اینکه 
مکان یا منابع آبی و گازی خود را برای من روشن کند بعد مجوز می‌دهیم یعنی برای اجرای 
تمام الزامات از آنها تعهد می‌گیریم البته باید مطمئن شویم که در مکان مناسبی است و آب و 
گاز مورد نیاز را دارد در واقع در صدور مجوز به این موارد توجه می‌کنیم و بقیه را به عنوان شروط 

در حین ساخت و بهره‌برداری لحاظ می‌کنیم.
وی اظهار داشت: بعد از آن، تعهد محضری که از مجری می‌گیریم را به استان می‌دهیم و استان 
در حین ساخت روند را کنترل می‌کند تا ببیند آیا به تعهدات عمل می‌شود یا خیر، سازمان 
محیط زیست هم هر سه ماه یک‌بار روند اجرا را پایش می‌کند، در مجوز انتقال آب خزر به سمنان 
هم دقیقا همینطور عمل کردیم، یعنی وزارت نیرو گفته که برای تامین آب شهر سمنان مشکل 
دارم و تنها راهی که برای من باقی مانده انتقال آب است، سازمان محیط زیست هم می‌گوید در 
این میان دو مساله مهم وجود دارد که مهم‌ترین آن این است که انتقال در چه مسیری می‌خواهد 
به سمنان برسد و تاسیسات مورد نیاز باید در مکان‌هایی که مورد تایید سازمان است قرار گیرد.
معاون سازمان محیط زیست تاکید کرد: بنابراین سازمان محیط زیست نمی‌گوید که مجوز 
برداشت از دریا را به تو نمی‌دهم اما ملاحظات خود را به آنها می‌گوییم و آنها نیز در قالب سند 
محضری تعهد می‌کنند که ملاحظات را رعایت کنند و اگر نتوانند، سازمان محیط زیست فرایند 

اجرا را متوقف می‌کند.

گیلان امروز - پلیس امنیت اخلاقی فرماندهی انتظامی گیلان ضمن قدردانی از همکاری و 
همراهی شهروندان ولایت‌مدار گیلانی با پرسنل خدوم نیروی انتظامی به‌اطلاع آنان می‌رساند 
الکترونیک و یا دفاتر  که نسبت به وضعیت خودروی خود به‌طور مستمر از طریق دولت 
آن‌جایی  از  است:  آمده  اطلاعیه  این  ادامه‌ی  در  نمایند.  اطلاع  پلیس+10 کسب  خدماتی 
که برخی از خودروها دچار تخلفات و یا جرایم نیروی انتظامی هستند و مالکان محترم از 
وضعیت خودروی خود بی‌اطلاع هستند لذا تعیین وضعیت خودرو از طریق دفاتر خدمات 
الکترونیک می‌تواند آنان را نسبت به جرایمی که پیش روی آنان است و مالکان محترم از آن 
اطلاع ندارند آگاه سازد.  لذا پلیس امنیت اخلاقی فرماندهی انتظامی گیلان اخیرا با مشاهده 
کشف حجاب در برخی از خودروها از طریق پیامک جهت تذکر مالکان این دسته از خودروها 
را فراخوانده اما برخی از مالکان نیز اظهار بی‌اطلاعی کرده و با عدم مراجعه خودروی آنان در 
وضعیت توقیف قرار دارد که می‌طلبد شهروندان قبل از اینکه خودروی آنان از طریق همکاران 
ما در نیروی انتظامی به پارکینگ‌ها هدایت شود نسبت به وضعیت خودروی خود آگاه باشند 
هرچند که پلیس امنیت اخلاقی فرماندهی انتظامی گیلان اعتقاد دارد مردم گیلان نیز مانند 

مردم سایر استان‌های کشور مردمی ولایت‌مدار، بااعتقاد و دین مدار هستند.

هشدار پلیس امنیت اخلاقی به مالکان خودرو


